REQUERIMENTO N.o 78/89.
Exm2  Senhor Presidente da Cámara Municipal de Cabo Frio.

i'APROV DO
IA ii

REQUEIRO àDouta Mesa, a forma regi

mental, outorga de MOÇO DE APLAUSOS ao Senhor MERCAR)

FRANCISCO DA SILVA, pelo seu grande desempenho na Presi

dencia do Clube Sao Cristovao.

SALA DAS SESSÓES, 	de abril de 1 989.

ee-4à7

SÊNIO PACHECO FILHO

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

O Clube Sao Cristovao tradicional agremiaçao

social-esportiva do munici
f
pio, representa sem duvida al

guma a grandeza e a importancia que o bairro Sao Cristo

vao representa.

O Clube foi fundamental na 	consolidaçao de

toda uma estrutura comunitária, pois quase todas as 	ma

nifestaçoes de lazer, culturais ou esportivas tem 	como

fulcro, como irradiador, o Sao Cristovao.
A

Cumpre no entanto registrar, a 	importancia

daqueles homens que ao longo dos anos presidiram o 	clu

be, tornando-o equipamento indispensavel para os morado

res do bairro.

Assim, no presente destacamos a atuaçao _do

Presidente HERCTLIO FRANCISCO DA SILVA, que a pado seu

segue...

ENIO PACHECO F1L O

Vereador - Autor -

REQUERIMENTO N.o 78/89.

continua...

valor reflete tambem um brilhante espirito empreendedor

sempre voltado para as conquistas do passado, mas sobre

tudo como guardiao fiel de uma das lnstituiçoes mais ca

ras do nosso munictpio.

Ao Senhor Presidente rendemos nossas justas

homenagens, na certeza de que r:efletimos tambem o-  dese

jo dos associados e moradores do bairro São Cristovão.

SALA DAS SESSÕES, 10 de abril de 1 989.

ssr/dbm..